
入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

業 務 名 令和３年度下半期四万十市ふるさと応援寄附金返礼品運送業務（クール便）

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 4年 2月17日 業務場所 四万十市

入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 1 業務番号

担当課 企画広報課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

第３回

1 ヤマト運輸株式会社 7,892,780

9,740,093 -----

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回

落札

予定価格 最低制限価格

( )8,854,630 ( ----- )

2 佐川急便株式会社 9,905,570 無効

4

3

8

7

6

5

12

11

10

9

16

15

14

13

20

19

18

17

24

23

22

21

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 2 業務番号

業 務 名 令和３年度有岡団地共同住宅浄化槽改修工事設計監理業務

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 4年 2月28日 業務場所 四万十市有岡　地内

担当課 財政課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 792,000 )

最低制限価格

( 600,000 )

871,200 660,000

2 有限会社 鳥設計事務所 787,000 3

3 有限会社西尾設計事務所 750,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 井谷設計事務所 1,050,000 無効

6 株式会社プラス１設計室 1,500,000 無効

7 益岡建築設計事務所 1,000,000 無効

4 Hata設計事務所 900,000 無効

5 プラージュ建築設計事務所 辞退

10

11

8 WIDE設計 1,000,000 無効

9 株式会社ライト岡田設計 780,000 2

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 3 業務番号

業 務 名 令和３年度　星羅四万十・よって西土佐バーベキュースペース設置工事設計監理業務

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 4年 2月28日 業務場所 四万十市西土佐江川崎・用井　地内

担当課 観光商工課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 2,930,000 )

最低制限価格

( 2,240,000 )

3,223,000 2,464,000

2 有限会社 鳥設計事務所 3,230,000 無効

3 有限会社西尾設計事務所 3,700,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 井谷設計事務所 3,300,000 無効

6 株式会社プラス１設計室 2,580,000 1 落札

7 益岡建築設計事務所 3,000,000 無効

4 Hata設計事務所 3,100,000 無効

5 プラージュ建築設計事務所 辞退

10

11

8 株式会社ライト岡田設計 3,300,000 無効

9 WIDE設計 3,650,000 無効

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 4 業務番号

業 務 名 令和３年度四万十市立東山小学校校舎耐力度調査委託業務

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 4年 2月28日 業務場所 四万十市佐岡　地内

担当課 学校教育課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 8,450,000 )

最低制限価格

( 6,530,000 )

9,295,000 7,183,000

2 有限会社 鳥設計事務所 8,450,000 2

3 有限会社西尾設計事務所 9,500,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 井谷設計事務所 9,300,000 無効

6 株式会社プラス１設計室 9,800,000 無効

7 益岡建築設計事務所 8,500,000 無効

4 Hata設計事務所 9,000,000 無効

5 プラージュ建築設計事務所 辞退

10

11

8 株式会社ライト岡田設計 8,200,000 1 落札

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 5 業務番号 令和３年度下水委第1号

業 務 名 四万十市公共下水道ストックマネジメント修繕・改築計画策定業務

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 4年 3月10日 業務場所 四万十市右山　他　地内

担当課 上下水道課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 61,520,000 )

最低制限価格

( 48,940,000 )

67,672,000 53,834,000

2 株式会社　ＮＪＳ　高知出張所 81,000,000 無効

3 オリジナル設計株式会社　高知営業所 62,500,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 日本水工設計株式会社　高知事務所 49,800,000 1 落札

6 株式会社ウエスコ　高知事務所 65,000,000 無効

7 株式会社　日建技術コンサルタント　高知事務所 64,130,000 無効

4 株式会社　日水コン　高知事務所 83,690,000 無効

5 株式会社エイト日本技術開発　高知支店 62,000,000 無効

10

11

8 株式会社ニュージェック　高知事務所 63,000,000 無効

9 日本工営株式会社　高知事務所 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 6 業務番号 令和３年度　道メンテ　第1-16-1号

業 務 名 市道押谷線押谷支線（押谷橋）橋梁修繕調査設計業務

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 3年12月17日 業務場所 四万十市西土佐江川　地内

担当課 産業建設課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 2,940,000 )

最低制限価格

( 2,350,000 )

3,234,000 2,585,000

2 株式会社　高建総合コンサルタント 2,800,000 4

3 株式会社拓新技術コンサルタント 2,820,000 5

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 2,780,000 2

6 株式会社　第一コンサルタンツ 2,750,000 1 落札

7

4 有限会社ニッケン土木コンサルタント 2,790,000 3

5 株式会社ワタリコンサルタント 2,840,000 6

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 7 業務番号

業 務 名 地域おこし協力隊員用公用車リース

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 6年 8月31日 業務場所 四万十市役所

担当課 農林水産課 分      類 ﾘｰｽ･ﾚﾝﾀﾙ等(物的)

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( ----- )

最低制限価格

( )

----- 不調

2 岡田モータース

3 竹葉自動車 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 北幡モータース 辞退

6 高知トヨタ自動車株式会社 辞退

7 株式会社日産フィナンシャルサービス 辞退

4 幡多三菱自動車販売株式会社 辞退

5 高知トヨペツト株式会社　ヴィユーなかむら 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 8 工事番号 令和2年度　社総第1-2-2号

工 事 名 市道具同三里線道路改良工事（繰越）

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 2月11日 工事場所 四万十市入田　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( ----- )

最低制限価格

( )

----- 不調

2 植田興業　株式会社 辞退

3 福原建設株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 辞退

6 株式会社西土佐建設 辞退

7 株式会社ダイリン 辞退

4 株式会社　田辺豊建設 辞退

5 中山興業株式会社 辞退

10 刈谷建設　株式会社 辞退

11 サイバラ建設株式会社

8 株式会社若竹組 辞退

9 有限会社　竹村綜合建設 辞退

14 有限会社小出建設 辞退

15

12 有限会社　富山建設 辞退

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 9 工事番号 令和3年度防安第4-3-1号

工 事 名 市道利岡田野川藤線道路改良工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 3月15日 工事場所 四万十市利岡　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 67,860,000 )

最低制限価格

( 60,000,000 )

74,646,000 66,000,000

2 植田興業　株式会社 辞退

3 福原建設株式会社 67,000,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 69,000,000 無効

6 株式会社西土佐建設 辞退

7 株式会社ダイリン 辞退

4 株式会社　田辺豊建設 辞退

5 中山興業株式会社 辞退

10 刈谷建設　株式会社 67,500,000 3

11 サイバラ建設株式会社 60,000,000 1 くじ落札

8 株式会社若竹組 辞退

9 有限会社　竹村綜合建設 辞退

14 有限会社小出建設 辞退

15

12 有限会社　富山建設 辞退

13 明星建設有限会社 60,000,000 1

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 10 工事番号 令和3年度　防安　第1-029-1号

工 事 名 市道白岩用井線　西土佐大橋橋梁補修工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 1月17日 工事場所 四万十市西土佐用井　地内

担当課 産業建設課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 27,840,000 )

最低制限価格

( 24,300,000 )

30,624,000 26,730,000

2 植田興業　株式会社 辞退

3 福原建設株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 辞退

6 株式会社西土佐建設 27,000,000 1 落札

7 株式会社ダイリン 辞退

4 株式会社　田辺豊建設 辞退

5 中山興業株式会社 辞退

10 刈谷建設　株式会社 辞退

11 サイバラ建設株式会社 辞退

8 株式会社若竹組 辞退

9 有限会社　竹村綜合建設 27,200,000 2

14 有限会社小出建設 27,800,000 3

15

12 有限会社　富山建設 辞退

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 11 業務番号

業 務 名 令和３年度四万十市立温水プールろ過装置ろ材交換修繕

期間・期限 令和 3年 8月20日 ～ 令和 3年10月18日 業務場所 四万十市安並　地内

担当課 生涯学習課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 2,680,000 )

最低制限価格

( ----- )

2,948,000 -----

2 株式会社四国ポンプセンター 2,850,000 無効

3 株式会社　トサトーヨー 2,600,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　四国機電 2,720,000 無効

6 入交住環境株式会社 2,780,000 無効

7

4 有限会社岡上工業 2,900,000 無効

5 株式会社柏原冷熱設備 2,550,000 1 落札

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 12 工事番号 令和2年度　道メンテ　第2-1-2号

工 事 名 市道口屋内宇和島線(口屋内トンネル)トンネル修繕工事(繰越)

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 1月22日 工事場所 四万十市西土佐口屋内　地内

担当課 産業建設課 工     種 とび･土工･ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 32,840,000 )

最低制限価格

( 28,850,000 )

36,124,000 31,735,000

2 株式会社西土佐建設 32,200,000 2

3 有限会社小出建設 32,500,000 4

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社　竹村綜合建設 32,000,000 1 落札

6 株式会社シマント 32,400,000 3

7 有限会社大宮建設 辞退

4 有限会社黒尊建設 32,500,000 4

5 有限会社藤ノ川建設 辞退

10 有限会社小崎建設 辞退

11

8 辰巳組 辞退

9 株式会社渡川建設 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 13 工事番号

工 事 名 令和３年度　四万十いやしの里トイレ改修工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 1月22日 工事場所 四万十市下田　地内

担当課 観光商工課 工     種 管工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( ----- )

最低制限価格

( )

----- 不落

2 株式会社森下住宅設備 4,900,000 4,750,000 4,630,000 無効

3 有限会社カキタニ設備 4,800,000 4,650,000 4,550,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 辞退

6 クボアンテナコミュニケーションズ 辞退

7 有限会社　竹村綜合建設 辞退

4 有限会社山下建設 辞退

5 中村水道工事センター 4,998,000 4,795,000 4,645,000 無効

10 株式会社　川崎電気 辞退

11

8 株式会社西土佐建設 辞退

9 有限会社小出建設 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 14 工事番号

工 事 名 令和３年度　四万十川学遊館トイレ改修工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 1月22日 工事場所 四万十市具同　地内

担当課 観光商工課 工     種 管工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 3,395,000 )

最低制限価格

( 3,030,000 )

3,734,500 3,333,000

2 株式会社森下住宅設備 3,300,000 1 落札

3 有限会社カキタニ設備 3,800,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 辞退

6 クボアンテナコミュニケーションズ 辞退

7 有限会社　竹村綜合建設 辞退

4 有限会社山下建設 辞退

5 中村水道工事センター 3,690,000 無効

10 株式会社　川崎電気 辞退

11

8 株式会社西土佐建設 辞退

9 有限会社小出建設 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 15 工事番号 令和２年度緊自農災第１号

工 事 名 蕨岡排水機場沈砂池護岸整備工事（繰越）

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 2月18日 工事場所 四万十市蕨岡甲　地内

担当課 農林水産課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( ----- )

最低制限価格

( )

----- 不調

2 大三建設株式会社 辞退

3 東工業株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 宮本建設株式会社 辞退

6 有限会社山下建設 辞退

7 株式会社楓商店 辞退

4 有限会社杉原建設 辞退

5 有限会社　池田造園 辞退

10 有限会社カキタニ設備 辞退

11 久保田産業株式会社 辞退

8 有限会社夕部設備 辞退

9 株式会社しらきインテリア 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 16 工事番号 令和３年度　上水　第6号

工 事 名 市道築地四万十川線配水管布設替工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 3年12月 3日 工事場所 四万十市中村大橋通　地内

担当課 上下水道課 工     種 水道施設工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 4,000,000 )

最低制限価格

( 3,480,000 )

4,400,000 3,828,000

2 株式会社森下住宅設備 3,980,000 3

3 有限会社平野水道 3,900,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 4,000,000 4

6 中村水道工事センター 3,970,000 2

7

4 有限会社カキタニ設備 4,150,000 無効

5 有限会社山下建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 17 工事番号 令和３年度　上水　第７号

工 事 名 市道渡川5号線配水管布設替工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 3年12月 3日 工事場所 四万十市渡川　地内

担当課 上下水道課 工     種 水道施設工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 3,170,000 )

最低制限価格

( 2,760,000 )

3,487,000 3,036,000

2 株式会社森下住宅設備 3,150,000 2

3 有限会社平野水道 3,200,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設　株式会社 3,170,000 3

6 中村水道工事センター 3,100,000 1 落札

7

4 有限会社カキタニ設備 3,300,000 無効

5 有限会社山下建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 18 工事番号 令和２年度林道改良第２号

工 事 名 林道奥古尾線林道改良工事(繰越)

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 3年12月12日 工事場所 四万十市古尾　地内

担当課 農林水産課 工     種 とび･土工･ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( ----- )

最低制限価格

( )

----- 不調

2 中山興業株式会社 辞退

3 有限会社　富山建設

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 福原建設株式会社 辞退

6 東工業株式会社 辞退

7

4 有限会社ハタ工業 辞退

5 中平工業 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 19 工事番号 令和3年度社総第1-8-1号

工 事 名 市道江ノ村本線道路改良工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 1月 2日 工事場所 四万十市江ノ村　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 7,350,000 )

最低制限価格

( 6,400,000 )

8,085,000 7,040,000

2 株式会社大二工業 辞退

3 宮本建設株式会社 6,400,000 1

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社中重建設 辞退

6 有限会社ハタ工業 6,400,000 1 くじ落札

7 株式会社楓商店 辞退

4 大三建設株式会社 6,400,000 1

5 有限会社刈谷土木 7,360,000 無効

10

11

8 有限会社新靖 6,420,000 2

9 株式会社しらきインテリア 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 20 工事番号 令和3年度　緊自災　第1-3号

工 事 名 市道古津賀第２団地２号線他　側溝補修工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 3月17日 工事場所 四万十市古津賀　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 10,420,000 )

最低制限価格

( 9,110,000 )

11,462,000 10,021,000

2 後川建設有限会社 辞退

3 大和建設株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　港重機建設 辞退

6 下田重機　有限会社 辞退

7 有限会社　冨士産業 9,110,000 1

4 有限会社実業土木 9,110,000 1

5 松倉建設工業株式会社 辞退

10 有限会社山下建設 辞退

11 株式会社楓商店 辞退

8 宮本建設株式会社 9,110,000 1 くじ落札

9 有限会社　池田造園 辞退

14

15

12 株式会社しらきインテリア 辞退

13 久保田産業株式会社 10,420,000 2

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 21 工事番号 令和3年度　緊自災　第1-1号

工 事 名 市道西下町小姓町線他　側溝補修工事

工期・期限 令和 3年 8月26日 ～ 令和 4年 3月12日 工事場所 四万十市中村弥生町他　地内

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　港重機建設 辞退

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 3年 8月12日

予定価格

( 10,070,000 )

最低制限価格

( 8,800,000 )

11,077,000 9,680,000

4 有限会社実業土木 8,800,000 1 くじ落札

5 松倉建設工業株式会社 辞退

2 後川建設有限会社 辞退

3 大和建設株式会社 9,500,000 2

8 株式会社大二工業 辞退

9 宮本建設株式会社 辞退

6 下田重機　有限会社 辞退

7 有限会社　冨士産業 10,150,000 無効

12 株式会社楓商店 辞退

13 株式会社しらきインテリア 辞退

10 有限会社　池田造園 辞退

11 有限会社ハタ工業 辞退

16

17

14 久保田産業株式会社 8,800,000 1

15

20

21

18

19

24

25

22

23


